ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ седьмая сессия седьмого созыва /

06.04.2023  № 44

 с. Табуны

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального

имущества за 2022 год (прилагается).

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования в

установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год

Приложение к решению

районного Совета депутатов

от 06.04.2023 № 44

Приватизация муниципального имущества в 2022 году осуществлялась в соответствии с прогнозным планом

приватизации, утвержденным районным Советом депутатов от 29.12.2021 г. №40 (в редакции от 07.04.2022 г.).

№

п/п
Наименование имущества

Способ

приватизации

Сумма, согласно

плану

приватизации

(руб.)

Итоги приватизации

(способ (дата объявления), результат)

1 2 4 3

1.

Транспортное средство: автобус

марки ПАЗ – 32053-70

2011 г.в.

Продажа

посредством

аукциона

250 000,00

Продажа посредством аукциона (дата

публикации 04.02.2022)

Аукцион не состоялся

(не поступило заявок)

Продажа посредством публичного

предложения (дата публикации

19.04.2022)

131 250,00 руб. –

согласно договору купли-продажи

2.

Транспортное средство: автобус

марки ПАЗ – 32053-70

2011 г.в.

Продажа

посредством

аукциона

250 000,00

Продажа посредством аукциона (дата

публикации 04.02.2022)

Аукцион не состоялся

(не поступило заявок)

Продажа посредством публичного

предложения (дата публикации

19.04.2022)

131 250,00 руб. –

согласно договору купли-продажи

3.

Транспортное средство: автомобиль

Hyundai Elantra

2008 г.в.

Продажа

посредством

аукциона

106 021,00

Продажа посредством аукциона (дата

публикации 26.05.2022)

127 225,00 – согласно договору купли-

продажи

4.
Нежилое здание Котельной №7, с.

Большеромановка, ул. Ленина, 69 А

Продажа

посредством

аукциона

35 000,00

Продажа посредством аукциона (дата

публикации 09.08.2022) 35 000,00 –

согласно договору купли-продажи

5.

Транспортное средство: автобус

марки ПАЗ – 32053-70

2013 г.в.

Продажа

посредством

аукциона

70 000,00

Продажа посредством аукциона

(дата публикации 17.05.2022)

аукцион не состоялся

(не поступило заявок)

Продажа посредством публичного

предложения

(дата публикации 19.09.2022)

Продажа не состоялась

(не поступило заявок)

Продажа посредством аукциона

(дата публикации 19.12.2022)

129 500,00 – согласно договору купли-

продажи в 2023 году

6.

Транспортное средство: автобус

марки ПАЗ – 32053-70

2012 г.в.

Продажа

посредством

аукциона

70 000,00

Продажа посредством аукциона

(дата публикации 17.05.2022)

аукцион не состоялся

(не поступило заявок)

Продажа посредством публичного

предложения

(дата публикации 19.09.2022)

Продажа не состоялась

(не поступило заявок)

Продажа посредством аукциона

(дата публикации 19.12.2022)

122 500,00 – согласно договору купли-

продажи в 2023 году

7.

Нежилое помещение в жилом доме,

с. Новокиевка, ул. Свердлова, 17

кадастровый №22:46:020402:42

 с земельным участком

кадастровый № 22:46:020402:33

Продажа

посредством

аукциона

34 500,00

Продажа посредством аукциона (дата

публикации 19.12.2022)

аукцион не состоялся

(заявка не соответствовала заявленным

требованиям- отсутствовал задаток)

Продажа посредством аукциона

(дата публикации 25.01.2023)

34 500,00 – согласно договору купли-

продажи

Общая сумма доходов, поступивших в бюджет района от продажи муниципального имущества в 2022 году, составила 424

725,00 рублей.

Глава района                                                                               П.В. Литке

 06.04.2023 года

№44-г